ostō iuris gencium q̄ quis
dominio alieno tra natu
ram subicitur. Serui autē
ex eo a p̄ellati sunt q̄ im
peratores captiuos vende
re iubent. ac per h̄ seruare
nec occidere solent. Et q̄
eciam mancipia dicti sunt
eo q̄ ab hostibus manuca
piuntur. Serui autem
aut nascuntur. aut fiunt.
Nascuntur ex ancillis n̄is
fiunt autem iure genciu
id est ex captiuitate. aut
iure ciuili c̄ hō liber maior
xx. annis ad precius parti
cipandum sese venundari
passus est. In h̄uoz odici
one nulla est d̄ra. In liberis
aut multe d̄ne sunt. a em
ingenui aut liberi n̄ sunt

De ingenuis

Ingenuus est is qui statim
Quid si ex ascriptio et liba
se q̄ ventres vt in aut. o. q̄ ascripti. a. li. mu. s. i. col. v.
Captiuitate. q̄ occasioe belli attingit qd̄ e de iur. gē. vt
s. t. p. s. ius at. s. tereus modus vt C. de assigcōe et tollen
f. iure. a. est. da. l. i. s. pe. a. e. q̄ r. t. vt p. ing. titudiez iuo
cacois i. s. u. i. t. u. t. e. vt. i. aut. ut. lib. t. i. deceto. s. i. i. fi. a. s. illd̄. s. o
g. **Maioz.** in. q̄ s. e. o. sunt. q̄ tuoz. necessaria. scz. q̄ sit. maior. xx
an. vt. h. et. C. de. lib. ca. l. si. per. ministeriu. Itē. vt. eo. aio. p̄
cij. capiat. p. t. e. z. vt. h. et. C. de. lib. c. l. n̄. id. Itē. q̄ vere. hēat
p. t. e. z. vt. ff. q̄ b. ad. lib. p. cl. l. i. j. item. q̄ vendat. i. g. r. a. n. t. i. cō
dicōz. venditi. vt. ff. de. lib. ca. l. lib. s. s. i. q̄ s. sciens. item. et
quintum. vt. h. sciat. odicōz. suam. vt. ff. s. i. q̄ s. ingenu. esse. di.
l. i. j. et. si. qd̄. eoz. defuerit. iure. d̄i. p. uocāt. m. ingenuitatē. al
n̄. poterit. p. uocare. in. ingenuitatem. eē. si. manumittat. vt
ff. de. sta. h. o. l. hō. lib. et. ff. de. lib. c. l. e. pacto. nisi. reddēt
precius. et. d̄is. sponte. accipet. nec. eē. d̄is. accipe. p. ellit. p̄
cium. l. z. q̄ baz. o. r. a. d. i. c. a. n. t. vt. ff. si. inge. eē. di. l. i. j. i. **Rē.** et. C.
q̄ n̄. l. z. ab. ep. di. l. i. et. j. t. i. i. m. fi. **Sed.** nunq̄. h̄z. i. integ. re.
cū. sit. minor. xxv. an. maior. t̄n. xx. an. **Rē.** n̄. qz. n̄. est. mutāda
tanta. solennitas. et. qz. n̄. est. locus. restō. n̄. vbi. res. mutat. sta
tum. p. o. e. f. u. s. a. m. i. t. t. e. n. d. o. vt. ff. de. m. i. s. i. ex. causa. s. p. a. m. p. a.
ff. de. m. integ. rest. l. diuus. **Sed.** nunq̄. patri. vel. affini. p.
mit. titur. reuocacio. vel. per. offm̄. iudicis. vel. per. reuendi.
vilem. cū. ad. eoz. ignoniam. respiciat. vt. ff. de. rei. ven.
l. et. de. liber. ca. l. i. j. i. j. et. i. i. j. **Rē.** non. vt. ff. de. capi. di. l.

tutelas. s. si libertate. l. z. quidam dixerunt o. tra. ar. dictaz
l. s. certe non mutauerat statum s. mutare volebat.
h. **Vendari.** i. si q̄z alio ti. paciat se f̄nferri i. aliu. qd̄ e
vni. si. ali. qd̄. lucz. sciat. vt. ff. s. liber. ca. s. v. s. u. fr. s. in. s. u.
et. C. de. liber. c. si. ministerium. et. ff. de. liber. ca. s. v. s. u. fruc.
i. **In.** seruo. z. nulla. d̄ra. **Sed.** videtur. o. tra. nam. quidam
sunt. in. digmitate. q̄
dam. non. vt. j. de. iur.
s. s. pena. et. ff. s. v. s. u.
fruc. et. si. quid. s. i. j. e.
quidam. or. d. i. a. r. i. j. q̄
dam. vicarij. vt. j. q̄. cu. z.
eo. s. cum. autem. **Ite.**
z. alij. veterani. alij. noui
cij. vt. ff. de. ed. l. i. c. e. l.
fi. et. ff. de. public. l.
interdum. **Sz.** dic. q̄
nullus. est. magis. ier.
uus. q̄. alter. l. z. q̄. ad
actus. et. quo. ad. mili.
cias. et. familia. sit. d̄ra.
l. z. olim. magis. vn. q̄.
alter. esset. seruus. vt.
C. de. m. i. u. r. qui. tol.
l. vna. nam. olim. qui.
dam. habebant. d̄nuz.
in. seruis. q̄. d̄ez. pleni.
quidam. semiplenum.
k. **Multe.** quidam
ponunt. h. falsam. no.
tam. vt. duo. sint. mul.
ta. ar. ff. ad. fil. l. i. s. g.
hoc. **Rē.** p. **Sed.** eē. ibi
sunt. tria. appellata. n̄.
duo. t̄n. dic. s. q̄. qua.
tuor. sūt. difference. li.
beroz. hominum. vt.
ingenui. et. libertini.
et. latini. et. dediticij.
vt. h. a. j. t. i. de. liber.
s. libertino. z. ar. ff.